
 

KOMPETENCIJŲ UGDYMO PROGRAMA 

Mokymai „Pažeidžiamas pasaulis – prekariškas žmogus“ 
specialistams  

 

Programos tikslas: 
Šiais mokymais siekiama praplėsti mokymų dalyvių supratimą apie įvairius socialinius, 
ekonominius bei politinius pokyčius, kurie didina žmonių prekariškumą (pažeidžiamumą)  darbo 
rinkoje ir socialiniame gyvenime ir  paskatinti  kritinį mąstymą vertinant madingas politines idėjas, 
technologines naujoves, užimtumo bei gyvenimo formas.  

 

Programos uždaviniai: 
 Mokymų dalyviams pristatyti  prekariškumo, prekariato, prekariteto reiškinius ir jų 

pasekmes pavieniams asmenims ir visai visuomenei,  

 Mokymų dalyvius supažindinti  su socialiniais pokyčiai ir veiksniais, kurie paskatino 
socialinį, ekonominį ir politinį prekariškumą.  

 Ugdyti kritinį mąstymą ir atjautą vertinant savo ir kitų žmonių grupių pažeidiamumą, 
socialines rizikas, patiriamą nelygybę ar neteisingumą.  

 Skatinti supratimą apie prekariškumo ir socialinės nelygybės neigiamas pasekmės visai 
visuomenei.  

 Pažadinti bendrumo jausmą prekariškumo kontekste ir bendruomeniškumo paieškas, 
siekiant sumažinti juntamą pažeidžiamumą. 

 

Programos turinys: 

 Trumpas įvadas į  sociologiją 

 Prekariškumas, prekariatas, prekaritetas – kas slepiasi po šiomis sąvokomis? 

 Prekariškumo plėtros priežastys ir veiksniai (socialiniai, ekonominiai, technologiniai) 

 Prekariškumo bruožai 

 Prekariškumo pasekmės individams ir visuomenei 

 Prekariškumo sprendimo galimybės. 
Mokymų kalba* Mokymai vyks lietuvių kalba, tačiau jų metu žiūrėsime keletą vaizdo 
įrašų, kurie bus anglų kalba. 

 

Mokymų metu ugdomos kompetencijos 
 Kritinis mąstymas, atjauta, tolerancija, solidarumo siekiai,  diskutavimo menas.  

 Gebėjimas identifikuoti prekariško užimtumo ir gyvenimo formas –priežastis, pasekmes ir 
galimus sprendimus.  



 Gebėjimas geriau suprasti aplink vykstančius politinius, ekonominius ir socialinius 
procesus. 

 

Programos trukmė: 
5 ak. val. 

 

Programos parengimo metai 
2023 m. 

 

Lektorius 

Vardas, pavardė Pareigos, patirtis (profesinė veikla, dėstomos programos ir kt.) 

Lektorė 
 

Dr. Ieva Dryžaitė 
 
 

Mokymus ves sociologė, Ąžuolyno bibliotekos tyrėja, Vytauto Didžiojo 
universiteto mokslininkė dr. Ieva Dryžaitė. Ji yra rubrikos 
#SociologijosSkrynelė autorė, dirbusi ir dirbanti įvairiuose 
nacionaliniuose ir tarptautiniuose tyrimų projektuose (Kaip keičiasi 
vietos politiko vaidmuo savivaldoje: lyderystė, institucijos ir 
bendruomenės; Šeimos, nelygybės ir demografiniai procesai; COHSMO; 
Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 
jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka; Autizmui draugiškų 
bibliotekų tinklo diegimas; Operacija šeima; Kauno regiono viešųjų 
bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimas; Bibliotekos Pažangai 2.).  

 


